

HP Elektronik A/S
Lundvej 17-19, 7400 Herning

CVR-nr. 15 94 40 48

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2019

Hans Hartmann Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HP Elektronik A/S Lundvej 17-19 7400 Herning
	Telefon: 96264333
	CVR-nr.: 15 94 40 48
	Stiftet: 20. februar 1992
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Erik Kristian Bissenbacker Hans Hartmann Petersen Ole Juul Svendsen
Direktion	Hans Hartmann Petersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning
Modervirksomhed	HP Elektronik Holding ApS
Dattervirksomhed	Ferro Doors A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, salg og produktion af elektronik samt besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.931.841 kr. mod 2.932.978 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 640.399 kr. mod 464.053 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	3.931.841	2.932.978
1 Personaleomkostninger	-2.257.107	-1.563.629
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-135.584	-121.487
Driftsresultat	1.539.150	1.247.862
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-420.953	-317.275
Andre finansielle indtægter	2.519	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-179.578	-199.152
Resultat før skat	941.138	731.435
Skat af årets resultat	-300.739	-267.382
Årets resultat	640.399	464.053
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-420.953	-317.275
Overføres til overført resultat	1.061.352	781.328
Disponeret i alt	640.399	464.053

Balance 30. juni

Aktiver			
Note	2019	2018	
Anlægsaktiver			
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	45.300
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	45.300
4	Grunde og bygninger	3.585.132	3.601.729
4	Produktionsanlæg og maskiner	687.554	697.608
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.721.493	1.577.126
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.994.179	5.876.463
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.440.076	1.861.029
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.250	5.250
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.445.326	1.866.279
	Anlægsaktiver i alt	7.439.505	7.788.042
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.104.096	2.981.396
	Varebeholdninger i alt	3.104.096	2.981.396
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.646.948	581.860
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.015.423	1.012.630
	Udskudte skatteaktiver	117.569	418.308
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	174.813	0
	Periodeafgrænsningsposter	87.066	0
	Tilgodehavender i alt	3.041.819	2.012.798
	Likvide beholdninger	9.081	9.081
	Omsætningsaktiver i alt	6.154.996	5.003.275
	Aktiver i alt	13.594.501	12.791.317

Balance 30. juni

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	940.076	1.361.029
9	Overført resultat	4.143.624	3.082.272
	Egenkapital i alt	<u>5.583.700</u>	<u>4.943.301</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	1.741.172	1.881.677
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.741.172</u>	<u>1.881.677</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	142.500	142.841
	Gæld til pengeinstitutter	2.195.633	1.842.335
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	559.020	409.330
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.801.410	2.940.734
	Anden gæld	571.066	631.099
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.269.629</u>	<u>5.966.339</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.010.801</u>	<u>7.848.016</u>
	Passiver i alt	<u>13.594.501</u>	<u>12.791.317</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.867.239	1.327.683
Pensioner	357.792	197.836
Andre omkostninger til social sikring	32.076	38.110
	<u>2.257.107</u>	<u>1.563.629</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	41.138	58.096
Andre finansielle omkostninger	138.440	141.056
	<u>179.578</u>	<u>199.152</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
		<u>113.250</u>
Kostpris 1. juli 2018		<u>113.250</u>
Kostpris 30. juni 2019		<u>113.250</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		67.950
Årets afskrivninger		<u>45.300</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		<u>113.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2018	6.488.309	2.018.422	4.915.328
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>208.000</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>6.488.309</u>	<u>2.018.422</u>	<u>5.123.328</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	2.886.580	1.320.814	3.338.202
Årets afskrivninger	<u>16.597</u>	<u>10.054</u>	<u>63.633</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>2.903.177</u>	<u>1.330.868</u>	<u>3.401.835</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>3.585.132</u>	<u>687.554</u>	<u>1.721.493</u>

<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
------------------	------------------

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger 1. juli 2018	1.361.029	1.678.304
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-420.953</u>	<u>-317.275</u>
Opskrivninger 30. juni 2019	<u>940.076</u>	<u>1.361.029</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>1.440.076</u>	<u>1.861.029</u>

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Ferro Doors A/S	Herning	100 %

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2019
Direktion	10,05	0	174.813

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	1.361.029	1.678.304
Resultatandel	-420.953	-317.275
	940.076	1.361.029
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	3.082.272	2.300.944
Årets overførte overskud eller underskud	1.061.352	781.328
	4.143.624	3.082.272
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.883.672	2.024.518
Heraf forfalder inden for 1 år	-142.500	-142.841
	1.741.172	1.881.677
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.080.500	1.223.000
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.901 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 3.585 t.kr.</p>		
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
<p>Som sikkerhed for Ferro Doors A/S' bankengagement med Spar Nord har selskabet afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør pr. 30/6 2019 713 t.kr.</p>		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HP Elektronik Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for HP Elektronik Holding ApS.